tUU UN.oe

ANSI9UENI9RUIUUT NN LASUINETTHAZIIAINAN9 UL 19NEE1e

o. 701N 1 UMNTINISIUATEMINEITIITULRWING MIVEIBNGIAY oebe ABUAIUAY
oe0e MU VNGB — WBINAN T8WIN N.eo+000 - N.em+ooo USUIUIU @ W

b. MNUNITRAlATING KAWL o

. WEHVUTEINUTALFUTAETS _¢o0,000,00 UM

< dnvazau (ngdavy) amnymMsnuASemENEI9TULRIMNG MVANMGAY 66D

ABUAIUAN ceoe NBY Y1NHD — LBIIAIN FENIN NU.eo+000 - Ni.em+ooo UTHINY & U

| 1o ol
. MgUIUBLlATINNG BYNNNUANUIUN @

.....................................................................................................................................................
.....................................................................................................................................................

o.e WBNANIY. duduy el b sengantes. . .
ol WINNIAR. AME. Aeanslamd T AT ,




T UANLIVIAR'GN MANELURLELAUL UR'GH
(nmenhe  ewmian )

[V@WELURIILY @2§rwrcnwwc»acﬁnr$3®93§

(N)YWR'GE * L LLUNLEUARNIY

3rvgm?rwmwv£rmr3 T WAL "UR'MR T K:.rd. (‘L) un'ce

(ewren  rocelpacn ) (e wwelnun ) (afifagne  nLususLn )

LW BLUMREU e Tm— e T b LELURRE L eeeeserenee . T UL LELUMELURLARLN

“TELhbe

?H@SvrmCrCrw??,_FEn_c_.@rawrPgGw?w@B :.JD.errErr:rGarnnw?rCrwrawr?KGH PLBULWLEIILILIYLL UM L URIEY
' ] © L w sa “ e

éﬂﬂﬂqﬂﬂmﬂﬂﬁgﬁ%ﬁgﬁu T ALIVAR'@M  TLREI

085’ ='ne g >

0098666 REABLEULYLE 00°288°60Y nENARARRLILYIELE BLUNLERGUNLY
0098666 00v6€ €98y 089¢'T 00°288'60p 00¢ce 00692 e (ALHM B MOTT13A) T 13A3T LNV JILSYIdOWHIHL
RN RLAMEY RLMEY 4 Jopey LY RLRUEy
uiRLim nubreLieen | Rem sLURLE
(WenysnuLynnLeLY (uLn) 10164 X nian (wen)ningnusy
S9SZ MULLUR BT Unt r OGN €50E  LULL MLA' BRIEI'E “WWN NALIMBRIGRTLALULE

000+€T'18U - 000+0T ‘U bLEUAL

SLUMREME! - BB new T0TO RUNELUNEY 69TT REIRLRMUOLBUABLY
BLULYMNSBLECALIANEELUINLY  0OTTE MLbAL
::svrsws,gwpﬁanS:m_écmv\.smcwa::rocaS&W:S

G962 EPan_.r?v@rw»w? NRELRRYLRENNELLYA LrLereeuty bLBULBLEMEIRENANN




fayaneazdualszneunsiumanailumsdaizninans

AanssuewIsANUUasaiuneauL Jsuussane 2565

nugweemlaenfeiedasiuuazuilogifivmenisauy

WA 31100 UATOIVLILATIVTULRIN

WNaNuLNeY 1169 naUMUAN 0101 mau 180 - 1lowade

NI NU. 104000 - NU.13+000

i a aii|

o uil 18 unsIAL 2565
agluviasiidovioun  wmrumnUnd
Tagreaiinily vudslee saussyndude

TanuBuud , srweailad vudsdlee soussyndude + anving

Factor F swreadhema finenidodus (MLR) = 5% #ed
miyarufin (Vat.) - 7%
RNuanwtnang = 15%
RuUsgnuNasuin = 0%
T9RusuUszunm = 100%
L 5 = 13580
Factor F 91UnNad@s19n19 (@1uum)
\ Factor F $quness1ama 0.40988700 &1uum - 1.3580

ELLLKLKLK LK K

P2R2IDIER2RII»N»RY




1 THERMOPLASTIC PAINT LEVEL 1 (YELLOW & WHITE)

fnd 1.00 A5 @ 262.00
AgnuM 1.00 A5, @ 24.00
#1 PRIMER 1.00 A3, @ 15.00
Aduiuns (AusswazAndsusiniaiodien) 1.00 asy. @ 22.00
Aanaunda 21 y/As.u. Raueaiad 22 um/msa.
JAANUHUNY
1. 1@ THERMOPLASTIC 5zu 1 (Bmdas - fv1) 19389 6.0 nn. / as. u.
Aian 42,000.00 v / ¢y
ANYUER 658.00 n. * 1,583.32 U / 6y
Ay - 698 100.00 um / iy
39U
AAUUE THERMOPLASTIC Sedu 1 @wdes - #vm) = 6.00 nn. x 43.68
Anld
2. dgnufia 1¥35g  0.40 nn. /3. u.
fATan 60,000.00 U / #u
Auaa 658.00 ny. *  1,583.32 U / #u
AU - Y 100.00 v / ¢iu
WU
Fausuugnu = 040 nn. x 61.68
Al

3. é1 Prime 19789 0.20 nn. mlf 1 as. o,

Aian 24,000.00 ym /
AYud 658.00 nyl. * 1,583.32 ym/ diy
fu - te 100.00 v / iy
AU Primer (M12583#w)= 2400 + 158

4. AR liunTg (Aussilduaasuazandousinn) fa 1.00 95, 4.

41 At = v/ @nouiused * 79)
= 2,200,000.00 / 180 *7
Anifudamds Giea) 40.00 Ans/3u 25.28 um / dns
Aufiawngd 1.00 fv3u * 34500 um/

4.2 avseuinag
AN (AU ALANYINNSAUINTIAMNANNURad1)
TR 1 a a o a
AT aINAY (Fuea) 30.00 Ans/u 25.28 U / anS

+ 10 vw/nn.x0.2

W

Y

Anli

"

]

I

262.00
24.00
15.00
22.00

e

323.00

42.00
1.58
0.10

43.68

262.08
262.00

60.00
1.58
0.10

61.68

24.67

24.00

24.00
1.58
0.10

27.58

15.00

1,746.03
1,011.20

345.00
3,102.23

920.00
758.40
1,678.40

um/asa.
UI/Asa.
VIN/A5.4.
UI/89.4.
VIN/AT4.
UIN/A5.4.

uw/nn.
um/nn.
uaw/nan.
uw/nn.
U/A5.4.
UW/nsa.

uw/nn.
uw/nn.
uw/nn.
uw/nn.
UIW/AT.A.
U/ns.4.

u/nn.
uw/nn.
um/nn.
UIN/ms.a.
UIN/a3.4.

um / Ju
um /
v/ Ju
um /

v / Ju
um/
UM / W




» o a
4.3 AATaINTEIEERY

d a a v X
4.3.1 AIBINTEINLE (UszdiuAnognsldan 5 Je 180 TuA)

- |
- ALEaUINAN =

Antudemds@iua) =

4.3.2 WEauannssmzd WUssdiudaognsldnu 12,000 as.a/m)

- ALERNTIAN =

4.3.3 fwmsnsenazd

195,500 / (180x5
15 8n5/7u

43,700 / 12,000

- AUSN 2 AU(NSEIRIABUNSAUSTEUN 200 B15.30./50)

(nsflRueaRasusEun 150 #5.3./5)

4.4 AusREUTIT (WUsiiiunseanu 10 Ay / Fu / 600 As. 1)

AR
FNAUATEN
AUl

iy / (§nuiusiel * 57)

)

25.28 U / ans

I / (wandusiel * 57)

2 *
2 *
q*

W

(300x2) / 200
(300x2) / 150

500.00
500.00
300.00
U

sadutumusafiduesasuazandousanase asu.= (0.1)+4.2+(4.3.1)+4.4)
nsdiRueaiad iy ((9,020.75/600915.41.)+((4.3.2)+(4.3.3)=7.64U/95.41.))

217.22
361.20
578.42

3.64

3.00
4.00

1,000.00
1,000.00
1,200.00
3,200.00

8,559.05
22.68
22.00

um/ W
um/
UM/

UM/ asa.

UM / As.u.
um/ asa.

UM /U
um/ U
um/ u
Um /W

U / Ju
UM / @5. U.
UM / 05, U,



