

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...จ้างเหมาทำการงานเครื่องหมายจราจรบนผิวทาง ทางหลวงหมายเลข ๑๑๖๙ ตอนควบคุม ๐๑๐๑ ตอน ท่าล้อ - เมืองหลวง ระหว่าง กม.๑๐+๐๐๐ - กม.๑๓+๐๐๐ ปริมาณงาน ๑ แห่ง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ แขวงทางหลวงชนบทที่ ๑
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) จ้างเหมาทำการงานเครื่องหมายจราจรบนผิวทาง ทางหลวงหมายเลข ๑๑๖๙ ตอนควบคุม ๐๑๐๑ ตอน ท่าล้อ - เมืองหลวง ระหว่าง กม.๑๐+๐๐๐ - กม.๑๓+๐๐๐ ปริมาณงาน ๑ แห่ง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ แขวงทางหลวงชนบทที่ ๑
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ มกราคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๔๙๙,๙๘๖.๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ .....
- ๖.๒ .....
- ๖.๓ .....
- ๖.๔ .....
- ๖.๕ .....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๗.๑ นายกิตติกัน อินัยญูณะ..... รอ.ขท.(ว)..... ประธานกรรมการ.....
- ๗.๒ นายภูวดล คำแฮ..... วิศวกรโยธาชำนาญการ..... กรรมการ.....
- ๗.๓ นายปฏิภาณ ผ่องศรี..... นายช่างโยธาปฏิบัติงาน..... กรรมการ.....

แบบประเมินราคากลาง กิจกรรมอำนวยความสะดวกภัยทางถนน ประจำปีงบประมาณ 2565  
 งานอำนวยความสะดวกเพื่อป้องกันและแก้ไขอุบัติเหตุทางถนน  
 รหัสงาน 31100 งานเครื่องหมายจราจรบนผิวทาง  
 ทางหลวงหมายเลข 1169 ตอนควนคูม 0101 ตอน ท่าล้อ - เมืองหลวง  
 ระหว่าง กม. 10+000 - กม.13+000

ราคาน้ำมันดีเซลหน้าปั้ม ปตท. อ.เมือง จ.น่าน ราคา 30.53 บาท/ลิตร ณ วันที่ 18 มกราคม 2565

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ค่าจ้างต้นทุน(บาท)		ต้นทุน X Factor (บาท)		ค่างานที่กำหนด(บาท)		หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	Factor F	ต่อหน่วย	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
1	THERMOPLASTIC PAINT LEVEL 1 (YELLOW & WHITE)	ตร.ม.	1,269.00	323.00	409,887.00	1.3580	438.63	394.00	499,986.00	
F	งานก่อสร้างทาง				409,887.00			ราคากลางรวม	499,986.00	
F	< 5 สบ. = 1.3580									

เรียน ผอ.ขท.น่าน 1

คณะกรรมการคิดคำนวณราคากลาง ได้พิจารณาราคาประมาณตามราคาข้างบนนี้ เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติใช้เป็นราคากลางต่อไป

(ใส่แผนกที่มีเงินเก็บพันแก้วร้อยแปดสิบหกบาทถ้วน)

ลงนาม.....ประธานกรรมการฯ

( นายศักดิ์กาน อิน้อยอุเอะ )  
 รอง.ขท.(จ.) น่านที่ 1

คณะกรรมการฯ , รอง.ขท.(บ)

เห็นชอบตามที่คณะกรรมการฯเสนอ ดำเนินการต่อไป

ลงนาม.....กรรมการฯ

( นายภูวดล คำแสด )  
 ขณ.ขท. น่านที่ 1

ลงนาม.....กรรมการฯ

( นายปริญญาณ ผ่องศรี )  
 นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงนาม.....

( นายสุเม็ตร อนุวิวัฒน์ )

ผอ.ขท.รักษาการแทน ผอ.ขท.น่านที่ 1



1 THERMOPLASTIC PAINT LEVEL 1 (YELLOW & WHITE)

ค่าสี	1.00 ตร.ม.	@	262.00	=	262.00 บาท/ตร.ม.
ค่าลูกแก้ว	1.00 ตร.ม.	@	24.00	=	24.00 บาท/ตร.ม.
ค่า PRIMER	1.00 ตร.ม.	@	15.00	=	15.00 บาท/ตร.ม.
ค่าดำเนินการ (ค่าแรงและค่าเสื่อมราคาเครื่องมือฯ)	1.00 ตร.ม.	@	22.00	=	22.00 บาท/ตร.ม.
ผิวคอนกรีต 21 บาท/ตร.ม. ผิวแอสฟัลต์ 22 บาท/ตร.ม.				=	- บาท/ตร.ม.
			รวมค่างานต้นทุน	=	<u>323.00 บาท/ตร.ม.</u>

1. ค่าสี THERMOPLASTIC ระดับ 1 (สีเหลือง - สีขาว) ใช้วัสดุ 6.0 กก. / ตร. ม.

ค่าวัสดุ	42,000.00 บาท / ตัน			=	42.00 บาท/กก.
ค่าขนส่ง 658.00 กม.	* 1,583.32 บาท / ตัน			=	1.58 บาท/กก.
ค่าขน - ถ้าย	100.00 บาท / ตัน			=	0.10 บาท/กก.
			<b>รวม</b>	=	<b>43.68 บาท/กก.</b>
ค่างานต้นทุนสี THERMOPLASTIC ระดับ 1 (สีเหลือง - สีขาว)	= 6.00 กก. x		43.68	=	262.08 บาท/ตร.ม.
			<b>คิดให้</b>	=	<b>262.00 บาท/ตร.ม.</b>

2. ค่าลูกแก้ว ใช้วัสดุ 0.40 กก. / ตร. ม.

ค่าวัสดุ	60,000.00 บาท / ตัน			=	60.00 บาท/กก.
ค่าขนส่ง 658.00 กม.	* 1,583.32 บาท / ตัน			=	1.58 บาท/กก.
ค่าขน - ถ้าย	100.00 บาท / ตัน			=	0.10 บาท/กก.
			<b>รวม</b>	=	<b>61.68 บาท/กก.</b>
ค่างานต้นทุนลูกแก้ว	= 0.40 กก. x		61.68	=	24.67 บาท/ตร.ม.
			<b>คิดให้</b>	=	<b>24.00 บาท/ตร.ม.</b>

3. ค่า Prime ใช้วัสดุ 0.20 กก. ทาได้ 1 ตร. ม.

ค่าวัสดุ	24,000.00 บาท / ตัน			=	24.00 บาท/กก.
ค่าขนส่ง 658.00 กม.	* 1,583.32 บาท / ตัน			=	1.58 บาท/กก.
ค่าขน - ถ้าย	100.00 บาท / ตัน			=	0.10 บาท/กก.
ค่างานต้นทุน Primer (การรองพื้น)=	24.00 + 1.58	+ 10 บาท/กก.x0.2		=	27.58 บาท/ตร.ม.
			<b>คิดให้</b>	=	<b>15.00 บาท/ตร.ม.</b>

4. ค่าดำเนินการ (ค่าแรงตีเส้นจราจรและค่าเสื่อมราคา) ต่อ 1.00 ตร. ม.

4.1 ค่าเช่า	= ราคาต้นทุน / (จำนวนวันต่อปี * 7ปี)				
	= 2,200,000.00 / 180 * 7			=	1,746.03 บาท / วัน
ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง (ดีเซล)	40.00 ลิตร/วัน	25.28 บาท / ลิตร		=	1,011.20 บาท / วัน
ค่าแก๊สเผาสี	1.00 ถัง/วัน * 345.00 บาท / ถัง			=	345.00 บาท / วัน
			<b>รวม</b>	=	<b>3,102.23 บาท / วัน</b>

4.2 ค่ารถบริการ

ค่าเช่า (ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง)				=	920.00 บาท / วัน
ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง (ดีเซล)	30.00 ลิตร/วัน	25.28 บาท / ลิตร		=	758.40 บาท / วัน
			<b>รวม</b>	=	<b>1,678.40 บาท / วัน</b>

#### 4.3 ค่าเครื่องกระทะตีเดิม

##### 4.3.1 เครื่องกระทะตี (ประเมินคิดอายุการใช้งาน 5 ปี @ 180 วัน/ปี)

- ค่าเสื่อมราคา	=	ราคาต้นทุน / (จำนวนวันต่อปี * 5ปี)	=	
	=	195,500 / (180x5)	=	217.22 บาท / วัน
ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง(ดีเซล)	=	15 ลิตร/วัน      25.28 บาท / ลิตร	=	361.20 บาท / วัน
			<b>รวม</b>	<b>= 578.42 บาท / วัน</b>

##### 4.3.2 หัวสามแฉกกระทะตี (ประเมินคิดอายุการใช้งาน 12,000 ตร.ม./หัว)

- ค่าเสื่อมราคา	=	ราคาต้นทุน / (จำนวนวันต่อปี * 5ปี)	=	
	=	43,700 / 12,000	=	3.64 บาท / ตร.ม.

##### 4.3.3 ค่าแรงกระทะตี

- ค่าแรงงาน 2 คน(กรณีผิวคอนกรีตประมาณ 200 ตร.ม./วัน)	=	(300 x 2) / 200	=	3.00 บาท / ตร.ม.
(กรณีผิวแอสฟัลต์ประมาณ 150 ตร.ม./วัน)	=	(300 x 2) / 150	=	4.00 บาท / ตร.ม.

#### 4.4 ค่าแรงตีเส้นจราจร (ประเมินแรงงาน 10 คน / วัน / 600 ตร. ม.)

ค่าช่างคุมงาน	2 *	500.00	=	1,000.00 บาท / วัน
ช่างคุมเครื่อง	2 *	500.00	=	1,000.00 บาท / วัน
คนงานทั่วไป	4 *	300.00	=	1,200.00 บาท / วัน
			<b>รวม</b>	<b>= 3,200.00 บาท / วัน</b>

รวมเป็นเงินค่าแรงตีเส้นจราจรและค่าเสื่อมราคาต่อ ตร.ม.= (4.1)+(4.2)+(4.3.1)+(4.4)	=	8,559.05 บาท / วัน
กรณีผิวแอสฟัลต์ เฉลี่ย ((9,020.75/600ตร.ม.)+(4.3.2)+(4.3.3)=7.64บาท/ตร.ม.)	=	22.68 บาท / ตร. ม.
	<b>คิดให้</b>	<b>= 22.00 บาท / ตร. ม.</b>